

Łódź, dnia 12.04.2022 r.

FZ-2380/7/22/SS

**WYKONAWCY,  
KTÓRZY POBRALI SWZ**

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na usługę dzierżawy łączny cyfrowych w technologii Ethernet dla KWP w Łodzi i jednostek podległych

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) udziela odpowiedzi na wniesione zapytania:

**Pytania 1**

Prosimy o doprecyzowanie terminu dostarczenia usługi.

**Odpowiedź:**

W związku ze zmianą treści umowy, §4 ust 1 otrzymuje brzmienie:

„ Umowa zostaje zawarta na czas określony t.j. od dnia podpisania do upływu 24 miesięcy od dnia uruchomienia usługi, które nastąpi w terminie nie dłuższym niż 90 dni od dnia podpisania umowy”.

**Pytania 2**

Dot. § 12 ust. 4 : Obowiązek zachowania tajemnicy będzie obowiązywał przez czas nieoznaczony.

Proponujemy modyfikacje ww. zapisu i przyjęcie okresu 5 lat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis umowy § 12 ust 4, nadając mu brzmienie:

„ Obowiązek zachowania tajemnicy będzie obowiązywał przez okres 5 lat. „

**Pytania 3**

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienie o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www.](http://www.) (wersja Wykonawcy), [www.](http://www.) (wersja Zamawiającego).

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapisy § 1 ust 10 w następujący sposób:

„ Strony zobowiązują się poinformować osoby, które wykonują umowę w ich imieniu/ którymi posługują się przy wykonywaniu umowy o powierzeniu ich danych osobowych ( imienia i nazwiska) drugiej stronie i o przetwarzaniu danych ( w szczególności poprzez przechowywanie i utrwalanie) przez kontrahenta w celu realizacji niniejszej umowy.”

**Pytania 4**

Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie do umowy klauzuli Wykonawcy dot. przetwarzania danych osobowych, która jest dostępna pod adresem Wykonawcy: .....

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do treści umowy klauzuli wskazanej przez Wykonawcę.

#### **Pytania 5**

W odniesieniu do § 10 ust. 1, czy Zamawiający potwierdza, że z uprawnienia do wypowiedzenia umowy Zamawiający będzie mógł skorzystać dopiero w przypadku, gdy Wykonawca nie zaprzestanie/usunie naruszeń umowy w terminie wyznaczonym w wezwaniu?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje przedmiotowy zapis § 10 ust. 1 w następujący sposób:

„Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia w przypadku nieprzebrzegania przez Wykonawcę warunków umowy. Rozwiązanie umowy musi być poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do przywrócenia stanu zgodnego z umową w terminie 7 dni roboczych.”

#### **Pytania 6**

W odniesieniu do § 11 ust. 1 pkt 2), czy Zamawiający dopuszcza modyfikację tego postanowienia poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

2) ze względu na zmianę lokalizacji jednostki Policji konieczne jest zakończenie łącza (przeniesienia łącza) w danej relacji w granicach administracyjnych miejscowości. Zmiana relacji łączy wskazanych w SWZ zostanie przeprowadzona przy zachowaniu pozostałych warunków umowy, w tym cen za miesięczną dzierżawę łączy wskazanych w formularzu ofertowym i nie może się wiązać ze zmianą wartości zamówienia dla danej relacji oraz skutkować naliczeniem dodatkowych opłat jeśli Wykonawca posiada pozytywne warunki świadczenia usługi w nowej lokalizacji. Maksymalny czas realizacji przeniesienia łącza do nowej lokalizacji nie może przekroczyć 5 miesięcy od chwili zgłoszenia. W przypadku braku pozytywnych warunków technicznych świadczenia usługi w nowej lokalizacji, Wykonawca poinformuje o tym fakcie Zamawiającego. Wówczas Strony ustalą warunki, termin i koszt ewentualnego przeniesienia łącza do nowej lokalizacji.

Wykonawca dokonuje wyceny oferty przy uwzględnieniu lokalizacji wskazanych w umowie i istniejących w tych lokalizacjach warunków technicznych świadczenia usług. Przeniesienie usług do nowych lokalizacji może się wiązać z koniecznością poniesienia przez Wykonawcę dodatkowych kosztów nie uwzględnionych w wycenie oferty.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanych zmian w § 11 ust.1 pkt 2 wzoru umowy, gdyż wskazany termin realizacji przeniesienia łącza jest wg Zamawiającego wystarczający na wykonanie prac instalacyjnych. Ponadto z doświadczenia Zamawiającego wynika, iż zmiany opisane w § 11 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy występują niezwykle rzadko. Interes publiczny Zamawiającego wymaga jednak, aby uwzględnił taką ewentualność.

#### **Pytania 7**

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA- CZĘŚĆ 1 roz. I pkt. 5. „5. W celu weryfikacji i prowadzenia statystyk działania łącza (Załącznik nr 2 do SWZ) Wykonawca/Operator zapewni dostęp na platformie webowej do aplikacji zbierającej informacje o stanie i historii działania łącza, dostępności usług, weryfikacji prędkości łącza lub będzie przysyłał miesięczne raporty z działania łącza”. Czy Zamawiający dopuści aby Wykonawca zasiliał system monitorowania danymi z dostarczanych routerów w ramach postępowania, gdyż pomiary na łącza w drugiej warstwie modelu ISO/OSI będą wymagały dodatkowych urządzeń stanowiących dodatkowy punkt awarii, podnosiły koszt rozwiązania zarówno w aspekcie wdrożenia i samej eksploatacji (zasilanie energią elektryczną, chłodzenie, miejsce w szafie RACK)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza sugerowane rozwiązanie.

#### **Pytania 8**

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA- CZĘŚĆ 3.

Czy Zamawiający dopuszcza aby łącza po stronie Relacji A Wykonawca mógł zagregować na jednym z łączy dla Części 1 lub 2 i udostępnić Zamawiającemu na oddzielnych portach 1GE zgodnie z wymaganiami OPZ dla Części 3?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza sugerowane rozwiązanie.

W związku z odpowiedziami na pytania i autoweryfikacją zapisów wzoru umowy Zamawiający w załączeniu do odpowiedzi zamieszcza poprawiony wzór umowy – załącznik nr 10 do SWZ.

Zastępca

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi

/-/ mł. insp. Tomasz Jędrzejowski